
Prop. n. 2654/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 443 DEL 17/04/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio pubblica istruzione, cultura, sport, tempo libero, turismo, 
politiche giovanili e artigianato

Oggetto: IL TORNIO DI VIA FIGOLI - L'ARTE DEI CERAMISTI. 
ANNUALITA' 2017. APPROVAZIONE RENDICONTO,

IL DIRIGENTE

Premesso che deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 01/08/2017, al 
fine della partecipazione al bando RAS ai sensi della L.R. n. 7/55 “contributi per 
manifestazioni  pubbliche  di  grande  interesse  turistico”  di  cui  alla  D.G.R.  n. 
25/10 del 23/05/2017, veniva approvato il piano economico e finanziario per 
l’organizzazione  della  9^  edizione  della  manifestazione  IL  TORNIO  DI  VIA 
FIGOLI-L’ARTE DEI CERAMISTI  ed il relativo calendario degli eventi collaterali

Dato atto che la Regione Autonoma della Sardegna con determinazione DS n. 
1302  del  05/12/2017,  inseriva  questo  comune  tra  gli  organismi  ammessi, 
riconoscendo un contributo di €. 13800,00 pari alla copertura del 69% delle 
spese ammesse per il progetto presentato.

Dato atto che, in ragione dei tempi ristretti per poter organizzare l’evento così 
come preventivato è stato necessario rideterminare le voci di spesa per non 
rinunciare all’appuntamento consolidato, giunto ormai alla nona edizione.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 279 del 15/12/2017 con il quale 
è stato rideterminato il piano economico e le voci di spesa nel rispetto delle 
percentuali offerte dalla Regione Autonoma della Sardegna,  per un totale di €. 
13,000,00  di  cui  €.  8970,00,  a  carico  della  RAS e  €.  4030,00  a  carico  del 
Comune;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata la  propria determinazione n.  1713/2017 con la quale sulla  base 
dell’impellente necessità di provvedere all’allestimento dell’evento, per via dei 
tempi  ristretti,  in  mancanza  di  personale  interno  competente  si  è  ritenuto 
opportuno chiedere la collaborazione della Confartigianato per l’organizzazione 
dell’iniziativa.

Visto il rendiconto trasmesso dalla Confartigianato, agli atti dell’ufficio (prot. n. 
20700 del 12/04/2018) chiuso con un totale di spesa di €. 13,000,00.

Dato atto che sono stati  rispettati  tutti  gli  accordi  e le percentuali  di  spesa 
come determinato dalla RAS.

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del rendiconto.

DETERMINA

Di approvare il rendiconto relativo alla manifestazione IL TORNIO DI VIA FIGOLI- 
L’ARTE DEI CERAMISTI” annualità 2017, (prot. n. 20700 del 12/04/2018, agli atti 
dell’ufficio) realizzato ai sensi  della L.R. n. 7/55 “contributi per manifestazioni 
pubbliche  di  grande  interesse  turistico”  di  cui  alla  D.G.R.  n.  25/10  del 
23/05/2017, chiuso con un totale di spesa di €. 13,000,00 di cui €. 8970,00, a 
carico della RAS e €. 4030,00 a carico del Comune.

Di trasmettere la rendicontazione alla R.A.S. per i provvedimenti di competenza 
ai sensi della L.R. 7/55.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

